[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018г.           г. Спасск-Дальний, Приморского края                  № 439-па
О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Спасск-Дальний от 19 ноября 2015 года

 № 669-па «Об утверждении муниципальной программы

 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования и внутриквартальных проездов

на территории городского округа Спасск-Дальний

на 2016-2020 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Внести в постановление Администрации городского округа                       Спасск-Дальний от 19 ноября 2015 года № 669-па «Об утверждении  муниципальной программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний на 2016-2020 годы» (в редакции постановлений от 17 января  2017 г. № 9-па,      25 декабря 2017 г.  № 602-па, 13 марта 2018 г. № 94-па, 21 мая 2018 г. № 187-па)  следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1  постановления, в наименовании  муниципальной программы и далее по тексту слова «на 2016-2020 годы» заменить  словами «на 2016-2021 годы»;

1.2. в паспорте программы:

1.2.1. во второй графе седьмой позиции слова «2016-2020 годы» заменить  словами «2016-2021 годы»;

1.2.2. вторую графу восьмой позиции изложить в следующей редакции:

«а) средства местного бюджета – 2695,1 тыс. руб., в том числе:
2016г. – 2454,5 тыс.руб.;
2017г. – 3800,0 тыс.руб.;
2018г. – 5660,0 тыс.руб.,
2019г. – 5600,0 тыс. руб.,
2020г. – 5600,0 тыс.руб.,
2021г – 5600,0 тыс. руб.;
б) средства краевого бюджета на условиях софинансирования»;

             1.3. раздел 3 муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов на территории городского округа Спасск-Дальний должны быть реализованы в течение 2016-2021 годов.

Перечень мероприятий по капитальному ремонту и ремонту

автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных

 проездов на территории городского округа Спасск-Дальний

на 2016-2021 годы

	Виды работ
	Оценка, тыс.руб.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул. Советская (участок от         ул. Кустовиновская до        ул. Советская, 90):
1.1. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги по             ул. Советская (участок от    ул. Кустовиновская до                                         ул. Советская, 90).
1.2. Оплата задолженности за 2015 год: осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                 пер. Мухинский,                       ул. Горького, ул. Юбилейная,             ул. Кулешовская,                 ул. Ленинская.

	2250,0

141,287

63,213

	2.Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог:                  ул. Советская (участок от    ул. Советская,90 до            пер. Мухинский),                ул. Грибоедова (участок от ул. Советская до ул.3-я Загородная).
2.1.Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги пер. Крестьянский примыкание к дороге по     ул. Советская (участок от   ул. Советская, 90 до          пер. Мухинский).
2.2. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог: по             ул. Советская (участок от   ул. Советская, 90 до

пер. Мухинский),                ул. Грибоедова (участок от ул. Советская до ул.3-я Загородная).
2.3. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги               пер. Крестьянский примыкание к дороге по       ул. Советская (участок от   ул. Советская, 90 до          пер. Мухинский).
2.4. Оплата задолженности за 2015 год: осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                пер. Мухинский,                       ул. Горького, ул. Юбилейная,             ул.  Кулешовская,                ул. Ленинская.
2.5. Оплата задолженности за 2016 год: ремонт асфальтобетонного покрытия дороги ул. Советская (участок от                           ул. Кустовиновская до         ул. Советская,90).

	3022,675

227,769

149,250

23,000

34,500

342,806

	3. Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний:

3.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог: ул. Советская (участок  от пер. Мухинский до д.282 по ул. Советская);               ул. Советская (участок от д.282 по ул. Советская до    ул. Грибоедова);                  ул. Краснознаменная (участок от                           ул. Красногвардейская до    ул. Краснознаменная, д.48).

3.2. Проведение экспертизы локальных сметных расчетов по ремонту дорог в 2018 году и осуществление строительного контроля.
3.3. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                   ул. Советская (участок  от пер. Мухинский до д.282 по ул. Советская); ул. Советская (участок от д.282 по            ул. Советская до                  ул.  Грибоедова);                  ул. Краснознаменная (участок от                           ул. Красногвардейская до         ул. Краснознаменная, д.48).

3.4. Оплата задолженности за 2015 год: осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                 пер. Мухинский,                       ул. Горького, ул. Юбилейная,             ул. Кулешовская,                 ул. Ленинская.
3.5.Оплата задолженности за выполненные работы по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги по            ул. Советская (участок от   ул. Кустовиновская до        ул. Советская, 90).

	3250,0

60,0

150,0

200,0

2000,0

	4. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог                   ул. Шиферная (участок от  ул. Герцена до                      ул. Грибоедова),                  ул. Грибоедова (участок от ул. Шиферная до               пер. Безымянный),

ул. Юбилейная (участок от ул. Юбилейная,6 до              ул. Юбилейная,18/2),

ул. Горького (участок от    ул. 3-я Загородная до          ул. Красногвардейская),     ул. Приморская (участок от ул. Краснознаменная до     ул. Приморская,11),            ул. 2-я Загородная (участок от ул. Советская до               ул. Юбилейная,32).

	5600,0

	5. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	5600,0
	5600,0

	Средства краевого бюджета на условиях софинансирования
	9000,0
	13000,0
	13000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	Всего:
	2454,5
	3800,0
	5660,0
	5600,0
	5600,0
	5600,0

1.3. Приложение к муниципальной программе изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа  Спасск-Дальний.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний                    О.А. Митрофанова.

Глава  городского округа Спасск-Дальний

                            В.В. Квон

                                                                              Приложение

                                                                              к муниципальной программе

                                                                              «Капитальный ремонт и ремонт

                                                                              автомобильных  дорог общего

                                                                              пользования и внутриквартальных

                                                                              проездов на территории
                                                                              городского округа Спасск-Дальний на

                                                                              2016-2021 годы» (в редакции

                                                                              постановления Администрации

                                                                              городского округа Спасск-Дальний

                                                                              от 11 декабря 2018г. № 439-па)
Распределение объемов финансирования по капитальному

ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

и внутриквартальных проездов на территории городского округа

 Спасск-Дальний на 2016-2021 годы

	Виды работ
	Оценка, тыс.руб.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по            ул. Советская (участок от   ул. Кустовиновская до        ул. Советская, 90):
1.1. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги по            ул. Советская (участок от   ул. Кустовиновская до                                         ул. Советская, 90).
1.2. Оплата задолженности за 2015 год: осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                пер. Мухинский,                       ул. Горького, ул. Юбилейная,             ул. Кулешовская,                 ул. Ленинская.
	2250,0

141,287

63,213

	2.Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог:                  ул. Советская (участок от   ул. Советская,90 до           пер. Мухинский),                ул. Грибоедова (участок от ул. Советская до ул. 3-я Загородная).
2.1.Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги пер. Крестьянский примыкание к дороге по     ул. Советская (участок от   ул. Советская,90 до           пер. Мухинский).
2.2.Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог: по             ул. Советская (участок от   ул. Советская,90 до

пер. Мухинский),                ул. Грибоедова (участок от ул. Советская до ул.3-я Загородная).
2.3. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги пер. Крестьянский примыкание к дороге по ул. Советская (участок от ул. Советская,90 до пер. Мухинский).
2.4. Оплата задолженности за 2015 год: осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                пер. Мухинский,                       ул. Горького, ул. Юбилейная,             ул. Кулешовская,                 ул. Ленинская.
2.5. Оплата задолженности за 2016 год: ремонт асфальтобетонного покрытия дороги ул. Советская (участок от                           ул. Кустовиновская до              ул. Советская,90).

	3022,675

227,769

149,250

23,000

34,500

342,806

	3. Средства бюджета городского округа Спасск-Дальний:

3.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог: ул. Советская (участок  от пер. Мухинский до д.282 по ул. Советская);                ул. Советская (участок от д.282 по ул. Советская до   ул. Грибоедова);                   ул. Краснознаменная (участок от                           ул. Красногвардейская до  ул. Краснознаменная, д.48).

3.2. Проведение экспертизы локальных сметных расчетов по ремонту дорог в 2018 году и осуществление строительного контроля.
3.3. Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                  ул. Советская (участок  от пер. Мухинский до д.282 по ул. Советская); ул. Советская (участок от д.282 по            ул. Советская до                  ул. Грибоедова);                  ул. Краснознаменная (участок от                           ул. Красногвардейская до  ул. Краснознаменная, д.48).

3.4. Оплата задолженности за 2015 год: осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту асфальтобетонного покрытия дорог:                пер. Мухинский,                       ул. Горького, ул. Юбилейная,             ул. Кулешовская,                 ул. Ленинская.
3.5.Оплата задолженности за выполненные работы по ремонту асфальтобетонного покрытия дороги по            ул. Советская (участок от   ул. Кустовиновская до        ул. Советская, 90).

	3250,0

60,0

150,0

200,0

2000,0

	4. Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог ул.Шиферная (участок от   ул. Герцена до                     ул. Грибоедова),                  ул. Грибоедова (участок от ул. Шиферная до               пер. Безымянный),

ул. Юбилейная (участок от ул. Юбилейная,6 до            ул. Юбилейная,18/2),

ул. Горького (участок от ул.3-я Загородная до           ул. Красногвардейская),     ул. Приморская (участок от ул. Краснознаменная до     ул. Приморская,11), ул. 2-я Загородная (участок от       ул. Советская до                    ул. Юбилейная, 32)

	5600,0

	5.Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования и внутриквартальных проездов

	5600,0
	5600,0

	Средства краевого бюджета на условиях софинансирования
	9000,0
	13000,0
	13000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0

	Всего:
	2454,5
	3800,0
	5660,0
	5600,0
	5600,0
	5600,0